DOUTORADO EM CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO
ASSOCIAÇÃO UFMA-UFPI

Centro de Ciências Exatas e Tecnologia (CCET),
Cidade Universitária Dom Delgado,
Av. dos Portugueses, 1966,
Bacanga, São Luís, Maranhão, Brasil

Programa de Pós-Graduação em Ciência da Computação
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,
Núcleo de Computação de Alto Desempenho (NCAD), Ininga,
Teresina, PI, Brasil

SELEÇÃO PARA DOUTORADO – TURMA 03 (2021-2025)

EDITAL AGEUFMA Nº. 40/2020

Homologação das Inscrições
O CURSO DE DOUTORADO EM CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO –ASSOCIAÇÃO UFMA-UFPI, CUMPRINDO O DISPOSTO NO EDITAL
AGEUFMA Nº. 40/2020, TORNA PÚBLICO A HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES APÓS ANÁLISE DOS RECURSOS, CONFORME
QUADRO A SEGUIR:

Nome Resultado MOTIVO
ALEXANDRE CÉSAR PINTO PESSOA Deferida -
ALEXANDRE DE CARVALHO ARAUJO Deferida -
ALLAN KÁSSIO BECKMAN SOARES DA CRUZ Deferida -
ARINALDO LOPES DA SILVA Deferida -
ARTUR FELIPE DA SILVA VELOSO Deferida -
BRUNO ROBERTO SILVA DE MORAES Deferida -
ELINEIDE SILVA DOS SANTOS Deferida -
ÊNIO RODRIGUES VIANA Deferida -
FRANCISCO DAS CHAGAS IMPERES FILHO Deferida -
FRANCISCO DOS SANTOS VIANA Deferida -
GILVAN VERAS MAGALHÃES JUNIOR Deferida -
JOEL DE CONCEIÇÃO NOGUEIRA DINIZ Deferida -

DOUTORADO EM CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO
ASSOCIAÇÃO UFMA-UFPI

Centro de Ciências Exatas e Tecnologia (CCET),
Cidade Universitária Dom Delgado,
Av. dos Portugueses, 1966,
Bacanga, São Luís, Maranhão, Brasil

Programa de Pós-Graduação em Ciência da Computação
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,
Núcleo de Computação de Alto Desempenho (NCAD), Ininga,
Teresina, PI, Brasil

Nome Resultado MOTIVO
JORDÃO FRAZÃO SOARES Deferida -

JOSIVAN RODRIGUES DOS REIS Indeferida Em desacordo com item 4.4. do edital, o candidato não apresentou:
Comprovante Serviço Militar e Histórico escolar do mestrado.

JÚLIO CÉSAR DA SILVA SOARES Deferida -

KASTNEY ALBUQUERQUE FRAZÃO Indeferida

Em desacordo com item 4.4. do edital, o candidato não apresentou
diploma de conclusão do curso de mestrado ou documento oficial
declarando que está em condições de concluí-lo até último semestre letivo
de 2020.

LEONARDO PEREIRA DE SOUSA Deferida -
MARCOS MELO FERREIRA Deferida -

MARIA APARECIDA DE ALMEIDA ARAUJO Indeferida Em desacordo com item 3.1. do edital, candidata não tem graduação nem
mestrado na área de computação ou em áreas afins.

NECLYEUX SOUSA MONTEIRO Deferida -
OTÁVIO CURY DA COSTA CASTRO Deferida -

PAULO FRANCISCO VEIGA DOS SANTOS Indeferida

Em desacordo com item 4.4. do edital, o candidato não apresentou: CPF,
RG, diploma de graduação, diploma de mestrado Histórico escolar do
mestrado, Curriculo Lattes, comprovante de pagamento da GRU e
formuário de títulos.

PAULO SALGADO ZENHA CARNEIRO Indeferida

Em desacordo com item 4.4. do edital, o candidato não apresentou: CPF,
RG, diploma de graduação, diploma de mestrado Histórico escolar do
mestrado, Curriculo Lattes, comprovante de pagamento da GRU e
formuário de títulos.

DOUTORADO EM CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO
ASSOCIAÇÃO UFMA-UFPI

Centro de Ciências Exatas e Tecnologia (CCET),
Cidade Universitária Dom Delgado,
Av. dos Portugueses, 1966,
Bacanga, São Luís, Maranhão, Brasil

Programa de Pós-Graduação em Ciência da Computação
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,
Núcleo de Computação de Alto Desempenho (NCAD), Ininga,
Teresina, PI, Brasil

Nome Resultado MOTIVO
RAFAEL MARTINS BARROS Deferida -
RUY GUILHERME SILVA GOMES DE OLIVEIRA Deferida -
SELLES GUSTAVO FERREIRA CARVALHO
ARAUJO Deferida -
SILVINO MARQUES DA SILVA JUNIOR Deferida -
THIAGO NELSON FARIA DOS REIS Deferida -
VICTOR HUGO BARROS SILVA Deferida -
WELLINGTON LUIS MINEIRO FRANÇA Deferida -

Prof. Dr. André C. B. Soares
Presidente da Comissão de Seleção
Doutorado em Ciência da Computação – Associação UFMA/UFPI